2

	UBND TỈNH ĐĂK LẮK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BAN QUẢN LÝ CÁC KCN
	               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  288/KCN-QLNV
V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp
	Đắk Lắk, ngày  26  tháng  5  năm 2021

Kính gửi: Các Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Hòa Phú.
Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đắk Lắk tại Công văn số 4424/UBND-KGVX ngày 24/5/2021 về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 tại các cơ sở sản xuất kinh doanh, khu công nghiệp và Công văn số 4425/UBND-KGVX ngày 24/5/2021 về việc chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc với Đoàn kiểm tra của Bộ Y tế về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh;
Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 ở một số khu công nghiệp tại các tỉnh đang diễn biến hết sức phức tạp. Nhằm chủ động phòng ngừa và hạn chế nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại nơi làm việc, đảm bảo sức khỏe, an toàn vệ sinh lao động và ổn định sản xuất kinh doanh, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19 đã ban hành Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG, ngày 27/5/2020 về việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động”; tuy nhiên việc báo cáo kết quả tự đánh giá nguy cơ lây nhiễm tại nơi làm việc theo yêu cầu và hướng dẫn tại Quyết định nêu trên của các doanh nghiệp trong khu công nghiệp Hòa Phú về Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh (viết tắt: Ban Quản lý) thực hiện chưa tốt. Để tăng cường đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 tại Khu công nghiệp, Ban Quản lý đề nghị các doanh nghiệp tiếp tục triển khai thực hiện một số nội dung sau:
I. Về công tác phòng chống, dịch Covid-19

1. Nghiêm túc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và tự đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại nơi làm việc và nơi ở cho người lao động theo quy định tại Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 về việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động” và báo cáo kết quả tự đánh giá theo mẫu đính kèm.
2. Thực hiện nghiêm ngặt “5K” đối với các cá nhân; thường xuyên kiểm tra, đánh giá, cập nhật lên bản đồ an toàn Covid-19, nếu không an toàn thì dừng hoạt động để chấn chỉnh, an toàn mới tiếp tục hoạt động.

3. Thống kê, quản lý và kiểm soát chặt chẽ người lao động làm việc tại doanh nghiệp để phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19.
4. Ký cam kết thực hiện đầy đủ các quy định phòng, chống dịch Covid-19, chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch tại cơ sở sản xuất kinh doanh và nơi ở cho người lao động theo mẫu đính kèm.
Đề nghị các doanh nghiệp báo cáo kết quả tự đánh giá và cam kết thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 về Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh:

Địa chỉ: 07 Trường Chinh, TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Điện thoại: 0262.3856379.

Thời gian chậm nhất: Trước ngày 29/5/2021.
5. Triển khai áp dụng các biện pháp công nghệ phòng, chống dịch Covid-19 theo Công văn số 1324/BTTTT-THH ngày 29/4/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông, thường xuyên cập nhật dữ liệu lên Hệ thống Bản đồ chống dịch-An toàn COVID-19.
II. Về công tác phối hợp kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19

Sắp xếp thời gian, tạo điều kiện để tiếp và làm việc với Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh và Đoàn kiểm tra của Bộ Y tế theo đúng quy định (Công văn số 4425/UBND/KGVX ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc với Đoàn kiểm tra của Bộ Y tế về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh).
Nội dung chi tiết các văn bản chỉ đạo liên quan đến công tác phòng, chống dịch COVID-19 của các cấp, các ngành được cập nhật và đăng tải đầy đủ trên Website Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh tại địa chỉ: http://www.bqlkcn.daklak.gov.vn.

Nhận được Công văn này, Ban Quản lý yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

- Lãnh đạo Ban;
- Công ty PTHT KCN Hòa Phú;

- Website Ban Quản lý;
- Lưu: VT, QLNV.
	KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN
Lê Văn Cường